Les prestations objets de la présente Consultation seront financées par le Budget d’Investissement SIC 
des exercices 2025 et suivants, sur la ligne d’imputation budgétaire 21931112. 

5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel TTC des prestations est de quatre cent cinquante millions (450 000 000) Francs 
CFA. 

6. Consultation du Dossier d'Appel d’Offres National Restreint avec Concours 
Le dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables dès publication du présent Dossier 
d’Appel d’Offres, à la Cellule des Marchés, sise à la Direction Générale de la Société Immobilière du

[...]

Cautionnement provisoire 
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission timbrée 
avec mention manuscrite assortie du récépissé de la Caisse de dépôt et de Consignation (CDEC) d’un 
montant de (1%) de la prévision, soit quatre millions cinq-cents Mille (4 500 000) Francs CFA établie 
par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des 
finances et dont la liste figure dans le DAO. Le délai de validité de cette caution est de trente (30) jours 
au-delà de la date originale de validité des offres soumissionnées.

[...]

Les soumissions se verront alors être classées par 
ordre de mérite en fonction de cette dernière. 

15. Primes 
A l’issue de toutes les analyses, les trois œuvres classées premières par le jury seront primées de la 
manière suivante : 

- Premier meilleur projet : vingt-cinq millions (25 000 000) Francs CFA ; 
- Deuxième meilleur projet : quinze millions (15 000 000) Francs CFA ; 
- Troisième meilleur Projet : dix millions (10 000 000) Francs CFA. 

16. Documents à remettre par les concurrents 

16.1 Etablissement de l’offre 

Les soumissionnaires devront fournir les pièces en sept (07) exemplaires dont un (01)

[...]

Funding 
The services covered by this Consultation will be financed by the SIC Investment Budget for the 2025 
and subsequent financial years, on budget allocation line 21931112. 

5. Estimated cost 
The estimated cost of the services including tax is four hundred and fifty million (450,000,000) CFA 
francs. 

6. Consultation of the National Restricted Call for Tenders with Competition 
The Call for Tenders documents may be consulted during working hours upon publication of this Call for 
Tenders Document, at the Contrats Unit, located at the General Management of the Société Immobilière

[...]

7. Provisional bail 
Each bidder must attach a bid bond to their administrative documents. stamped with handwritten 
mention accompanied by the receipt from the Caisse de dépôt et de Consignation (CDEC) for an amount 
of (1%) of the forecast, i.e. four million five hundred thousand (4,500,000) CFA francs established by a 
first-rate bank or an insurance company approved by the Ministry of Finance and whose list appears in 
the DAO. The validity period of this deposit is thirty (30) days beyond the original validity date of the 
tendered offers.

[...]

projects following its evaluation. The submissions will then be ranked in order of merit based on the 
latter. 

15. Bonuses 
At the end of all the analyses, the three works ranked first by the jury will be awarded prizes as follows: 

- First best project: twenty-five million (25,000,000) CFA francs ; 
- Second best project: fifteen million (15,000,000) CFA francs ; 
- Third Best Project : ten million (10,000,000) CFA Francs. 
16. Documents to be submitted by the bidders 
a. Preparation of the Bid 

Bidders shall submit the documents in seven (07) copies, including one (01) original and six (06) copies,

[...]

cas de chaque concurrent. 

PRIMES 
A l’issue de toutes les analyses, les trois œuvres classées premières par le jury seront primées 
de la manière suivante : 

- Premier meilleur projet : vingt-cinq millions (25 000 000) Francs CFA ; 
- Deuxième meilleur projet : quinze millions (15 000 000) Francs CFA ; 
- Troisième meilleur Projet : dix millions (10 000 000) Francs CFA. 

Evaluation de l’Offre technique 

L’évaluation des offres sera faite suivant les critères essentiels ci-après définis : 

• Présentation générale de l’offre) …………………………… (05pts)